

## **Algimantas Zolubas. Priimtos aktualios rezoliucijos**

Lietuvos Laisvės Kovotojų Sąjungos nariai ir rėmėjai, susirinkę 2017-04-08 Vilniaus įgulos Karininkų ramovėje į savo ataskaitinį susirinkimą, įvertinę kultūrinio bei gamtos paveldo būseną Lietuvoje ir teikiamas išskirtines privilegijas tautinėms bendrijoms, priėmė rezoliucijas ***Dėl kultūrinio ir gamtos paveldo išsaugojimo*** ir ***Dėl išskirtinių privilegijų neteikimo tautinėms bendrijoms***.

### **Dėl paveldo išsaugojimo**

#### **Teisinio nihilizmo ir įteisinamo neteisingumo akivaizdoje ragina:**

- Seimą ir Vyriausybę deramai vykdyti priežiūrą tarptautinių įsipareigojimų, kuriuos Lietuva ratifikavo Kraštovaizdžio bei Pasaulio kultūros ir gamtos paveldo konvencijos apimtyje;
- Kultūros ministeriją nedelsiant atšaukti Kultūros paveldo departamento Pirmosios nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos 2016-02-09 aktą Nr.KPD-RM-627/1, kaip niekinį nuo pat jo patvirtinimo dienos ir griežtai įvertinti neleistiną Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos veiklą Trakų istoriniame nacionaliniame parke;
- Valstybinę kultūros paveldo komisiją griežtai įvertinti Trakų senamiesčio (un. Nr.17114) teritorijos ribų keitimą, kaip pavojingą Lietuvos kultūros paveldo naikinimo precedentą ir nepritarti ūkinei veiklai Trakų senamiestyje (un. Nr.17114) ir jo apsaugos zonose bei Trakų istorinio nacionalinio parko Trakų senamiesčio urbanistiniame draustinyje;
- Lietuvos Respublikos Vyriausybės ministrą pirmininką asmeniškai užtkrinti Lietuvos Respublikos nepriklausomybės pradžioje priimtų nutarimų dėl Trakų istorinio nacionalinio parko išsaugojimo įgyvendinimo tęstinumą ir įvertinti valstybinės žemės parke perleidimo privačių fizinių ir (ar) juridinių asmenų planuojamai veiklai legitimumą ir to pasekmes;
- Lietuvos Respublikos Prezidentę inicijuoti vieningos kultūros ir gamtos paveldo apsaugos institucijos prie Lietuvos Aplinkos ministerijos sukūrimą arba inicijuoti Lietuvos Kultūros ministerijos esminę pertvarką į Lietuvos Kultūros ir paveldo ministeriją;
- Seimą ir Vyriausybę liautis legalizuoti tuos statinius, kurie teismų jau buvo pripažinti neteisėtais;
- Vyriausybę pagaliau pareikalauti materialios atsakomybės iš tų valstybės tarnautojų, dėl kurių išduotų leidimų valstybė turi kompensuoti už nugriautus neteisėtus statinius.

### **Dėl išskirtinių privilegijų tautinėms bendrijoms**

#### **konstatuoja:**

Tautinių mažumų įstatymo projektas Seimui pateiktas praėjusią kadenciją, tačiau jis nepasiekė priėmimo stadijos. Parlamente ne kartą registruoti ir skirtingi įstatymų projektai, įteisinantys nelietuviškų pavardžių rašybą asmens dokumentuose. LLR akcijos skatinama lenkų tautinė bendrija, save neteisėtai įsivardijanti tautine mažuma kelia šurmulį Lietuvoje ir Lenkijoje.

Kita LLRA ir Lenkijos valdžių pretenzija yra pavardžių rašymas asmens dokumentuose su nelietuviškomis „w“, „q“ ir „x“ ir kitomis raidėmis. Keisčiausia, jog nepaisydami Konstitucinio Teismo nutarimų ir išaiškinimų, kurie leidžia tik lietuvišką rašybos variantą, kai greta vardo ir pavardės įrašo valstybine kalba piliečio paso kitų įrašų skyriuje būtų pateikiamas ir vardų bei pavardžių įrašas kitos kalbos rašmenimis, jei pilietis to pageidauja, perdėm suliberalėję kai kurie Seimo nariai ir net Premjeras, atsisakę vertybinių Tautos ir jos valstybės nuostatų, nepaisydami 70 tūkst. Lietuvos piliečių parašų už kalbos išsaugojimą, įkyriai braunasi net nelegaliais būdais prastumti kažkokį Seimo nutarimą, tenkinantį LLRA reikalavimus.

Nepritarimas šiam siūlymui, kurį palaiko dauguma Lietuvos žmonių, Konstitucinis ir Vyriausiasis administracinis teismai bei Lietuvos Prezidentė, tampa ne tik valdančiosios frakcijos skaldymo įrankiu priešininkų rankose, bet ir valstybės pamatinių vertybių naikinimu, pačios Tautos ir valstybės išdavyste.

#### **Reikalauja:**

1. Valstybines institucijas ir žiniasklaidą vertinti Lietuvos lenkus, kaip ir kitus kitataučius tautine bendrija, bet ne kaip tautinę mažumą, nesuteikiant jai teisių į išskirtines privilegijas, o esamas išimtis teikiant tik tiek ir tol, kol šaliai ir biudžetui nekils naujų uždavinių, sietinų su šaliai iš išorės keliamomis grėsmėmis ar kt. ekstremaliais atvejais.

2. Kadangi mūsų teismai ir ES Teisingumo Teismas nusprendė, jog Lietuvoje tik lietuviškais rašmenimis rašomi vardai ir pavardės nepažeidžia jokių europinės teisės normų, diskusijas bei svarstymus valstybinių lygmeniu dėl nelietuviškų „w“, „q“ ir „x“ ir kitų raidžių rašybos nutraukti.